
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

§ 1746 odst. 2 zákona Č. 8912012 Sb., občanský zákonik, ve znění pozdějších 
ále jen "občanský zákoník"), 

mezi smluvními stranami: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem Č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
sídlo: náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
zastoupená: prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektor 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. , pobočka Zlín, Č . ú. 
IČ: 70883521 DIČ: CZ70883521 

osoba odpovídající za věcné plnění: _ 
Pracoviště Centrum polymernich systémů 

11111111 
*2018001443* Adresa pro doručování 

Centrum polymerních systémů, Třída T. Bati 5678, 760 01 Zlín 

dále jen "Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně" nebo "CPS" nebo "výzkumné centrum" na straně jedné 

a 

RPG Recycling, S .ľ.O . 

sídlo: Vazová 2143,68801 Uherský Brod 
zastoupená: Pavel Hartman, prokurista 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Zlín, č. ú. 
IČ: 29235171, DIČ: CZ29235171 
Spisová značka: C 67487 vedená u Krajského soudu v Brně 
dále jen "společnost RPG " na straně druhé 

Po vzájemné dohodě výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu (dále jen 
"Rámcová smlouva"): 

I. Preambule 

1. Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu s cílem vzájemně využívat technické 
možnosti obou smluvních stran v závislosti na vzájemné dohodě. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Qejímž pracovištěm je 
CPS), bude na základě této smlouvy zajišťovat pro společnost RPG vybrané odborné služby z 
portfolia činností CPS. 

3. Smluvní strany považují za účelné a efektivní rámcově vymezit základní pravidla vzájenmé 
spolupráce v Rámcové smlouvě. 

4. Smluvni strany se zavazují při naplňování účelu této Ránlcové smlouvy zachovávat 
důsledně principy rovného postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i smluvních 
partnerů. 

I 
I 



II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je: 
vymezení pravidel pro vzájemné poskytování odborných služeb z oblasti výzkumu a vývoje. 
zjednodušený postup uzavírání Dílčích smluv k jednotlivým objednávkám mezi smluvními 

stranami. 

2. Rámcová smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran, obsahuje dohodu o 
zjednodušeném postupu uzavírání Dílčích smluv k jednotlivým zakázkám a vymezení podmínek, 
práva povinností smluvních stran, která platí pro Dílčí smlouvy uzavřené na základě této Rámcové 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují k vzájemnému a nestrannému poskytování odborných služeb v 
souladu s relevantními právními předpisy a normami vztahujícími se ke konluétním zakázkám (dále 
jen "odborná činnost") a po provedení odborné činnosti vydat Objednateli příslušný dokument s 
výsledkem odborné činnosti (zprávu, protokol, zkušební protokol, protokol, apod.) , (dále jen 
"Dokument"). 

4. Smluvní strany se zavazují k poskytování součinnosti nezbytné k provedení odborné 
činnosti, k dodání potřebné dokumentace, vzorků, k poskytnutí nutných informací a údajů ke 
konluétním zakázkám. 

5. Smluvní strany se zavazuji za řádně provedenou odbornou činnost a vydání Dokumentu ke 
konluétní zakázce zaplatit odměnu v souladu s ujednáními čl. lY. Rámcové smlouvy. 

6. K jednotlivým zakázkám k provedení odborné činnosti budou smluvní strany uzavírat Dílčí 
smlouvy. Dílčí smlouvy budou zasílány ke kontrole e-mailem a to výhradně osobami pověřenými 
jednáním ve věci této Rámcové smlouvy dle čl. VIII, odst. 3. Dílčí smlouvy mají pevnou strukturu 
podle přílohy 1. Na tyto Dílčí smlouvy se budou vztahovat ujednání Rámcové smlouvy, pokud 
Dílčí smlouva nestanoví jinak. 

7. Dílčí smlouvy se řídí ustanoveními smlouvy o kontrolní činnosti podle § 2652 až § 2661 z. 
č. 89/2012 Sb. , občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

III. Doba plnění podle dílčích smluv 

1. Doba plnění jednotlivých objednávek bude sjednávána pro každý případ zvlášť v Dílčí 
smlouvě. 

2. Smluvní strany se zavazují provést objednávku bez zbytečného prodlení, operativně a s 
ohledem na konluétní potřeby objednávající strany. Doba plnění nemůže být kratší, než nezbytná 
teclmologická doba přípravy a vlastního provedení odborných činností dle dohodnutých postupů, 

jejich vyhodnocení a vyhotovení dokumentu obsahujícího výsledek odborné činnosti . 

3. Zahájení prací na konluétní objednávce je podmíněno nabytím účinnosti Dílčí smlouvy k 
této objednávce, předáním potřebných vzorků, dokumentace, poskytnutí nutných infOlmací a údajů, 
pokud jsou tyto nutné k provedení odborné činnosti podle dílčí smlouvy. Dnem zahájení prací na 
konkrétní objednávce se rozumí den následující po splnění všech podmínek podle tohoto odstavce. 



4. V případě, že po zahájení prací na konkrétní objednávce podle Dílčí smlouvy se zjistí 
potřeba doplnit údaje nebo podklady, kontaktuje v této věci dodávající smluvní strana stranu 
objednávající. Pokud objednávající strana neposkytne potřebnou součinnost v dohodnuté lhůtě, 

marným uplynutím této lhůty se pozastaví práce na konkrétní objednávce. Dnem doplnění 

podkladů, tj . splněním povinnosti objednávající strany na poskytnutí součinnosti , bude polaačováno 
v práci na konkrétní objednávce. 

5. O dny, po které bude pozastavena práce na konkrétní objednávce, se prodlouží doba plnění 
ze strany dodávající a strana tato není v prodlení s provedením odborné činnosti . Doba plnění se 
prodlužuje také o dobu, po kterou trvají překážky plnění způsobené vyšší mocí. 

IV. Odměna a platební podmínky 

1. Smluvní straně vznikne právo na odměnu provedením odborné činnosti podle Dílčí 

smlouvy. 

2. Odměna sjednaná v Dílčí smlouvě bude navýšena o daň z přidané hodnoty podle platné 
legislativy v ČR. 

3. Pro jednotlivá plnění Dílčích smluv budou ceny odborné činnosti vzájemně předjednány 
telefonem, faxem, e-mailem nebo při osobním jednání a písemně (i elektronicky) potvrzeny. 

4. Pro účely pravidelného, předem sjednaného rozsahu prací lze použít ceník, odsouhlasený 
oběma smluvními strananli. 

5. Smluvní strany se zavazují nepožadovat na žádnou objednávku druhé smluvní strany, 
přijatou po nabytí účinnosti Rámcové smlouvy zálohu před zahájením prací na konkrétní 
objednávce. 

6. Po provedení odborné činnosti podle Dílčí smlouvy vystaví dodávající smluvní strana 
fakturu. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu v souladu s platnou legislativou ČR a bude 
doplněna číslem objednávky nebo jiným identifikačním prvkem. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je datum vydání Dokumentu. 

7. Splatnost faktur vydávaných na základě Dílčí smlouvy je sjednána na 30 dnů ode dne 
vystavení. 

8. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zasílána velektronické podobě ve formě 
samostatného elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k emailové zprávě odeslané na 
následující emailové adresy: 

Společnost RPGI \ecycling.cz 

9. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou 
považovány za doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na 
emailovou adresu určenou pro doručování elektronických faktur. 



10. V případě změny emailové adresy pro zasílání faktur se obě smluvní strany zavazují změnu 
neprodleně oznánlit druhé smluvní straně , a to elektronicky na výše uvedené emailové adresy. 
Neoznámení změny emailové adresy jde k tíži smluvní strany, která tuto svoji povinnost nesplnila. 

11. Bezhotovostní platby jsou realizovány převodním příkazem na účty smluvních stran 
uvedené v záhlaví rámcové smlouvy. Závazek objednávající strany na zaplacení je splněn připsáním 
celé sjednané částky na účet strany dodávající. Při platbě v hotovosti je tento závazek na zaplacení 
splněn zaplacením sjednané částky v pokladně dodávající stany. 

V. Ujednání pro případy prodlení 

1. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dohodly se smluvní strany na úroku z 
prodlení v zákonné výši za každý den prodlení. 
2. V případě prodlení s provedením odborné činnosti podle dílčí smlouvy je smluvní strana v 
roli zhotovitele povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,03 % z odměny sjednané v dílčí smlouvě 
za každý den prodlení. 

VI. Ochrana důvěrných informací, práva duševního vlastnictví 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, které budou mít povahu obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 a/nebo § 1730 odst. 2 občanského zákoníku (dále jen "důvěrné 
informace"), a které zjistí v průběhu realizace Rámcové smlouvy anebo při plnění Dílčí smlouvy, 
budou chránit a neporuší ve smyslu § 2985 občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se zavazují, že informace a doklady, které v plůběhu realizace Rámcové 
smlouvy anebo při plnění Dílčí smlouvy získají od druhé smluvní strany, budou chránit a zacházet s 
nimi s odbornou péčí a nepoužijí je v rozporu s účelem, ke kterému byly poskytnuty. 

3. Za důvěrné informace se pro tyto účely považují informace a skutečnosti , které nejsou 
všeobecně veřejně známé a které svým zveřejněním mohou smluvní straně způsobit škodlivý 
následek a které některá ze smluvních stran jako chráněné označila a jejichž oclu'anu příslušná 
strana zajišťuje. 

4. Důvěrné informace mohou být poskytnuty třetím stranám Jen s písenmým souhlasem 
dotčené strany. 

5. Porušením závazku týkajícího se ochrany důvěrných informací dle tohoto článku není, 
pokud smluvní straně vyplyne povinnost na jejich poskytnutí z příslušného zákona, právního 
předpisu, anebo z rozhodnutí soudu či jiného orgánu veřejné moci. 

6. V případě, že smluvní strana poruší svůj závazek nebo povinnost vyplývající z tohoto článku 
Rámcové smlouvy, zavazuje se odškodnit poškozenou smluvní stranu. 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti smluvních stran jsou upravena Rámcovou smlouvou a budou doplněna o 
ujednání Dílčí smlouvy a také o práva a povinnosti vyplývající z předpisů, podle kterých bude 
prováděna odborná činnost a vydán Dokument. 



2. Smluvní strany se zavazují k poskytování potřebné součinnost při provádění odborné 
činnosti podle Dílčí smlouvy. 

3. Smluvní strany garantují, že podklady, informace a údaje, které si vzájenmé poskytují, jsou 
pravdivé a úplné a neporušují práva třetích stran. 

4. Smluvní strany se zavazují, že po provedení odborné činnosti podle Dílčí smlouvy vydají 
objednávající smluvní straně příslušný Dokument. 

VII. Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva o Rámcové spolupráci se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Kterýkoliv z účastníků může smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpověď 
musí být učiněna písenmou formou a doručena druhé smluvní straně, jinak je neplatná. Běh 
výpovědní lhůty se přitom počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně . Výpověď smlouvy nemá vliv na povinnost splnit závazky z platně vzniklých 
Dílčích smluv. 

3. Kterýkoliv z účastníků je rovněž oprávněn od Rámcové smlouvy odstoupit za podmínek 
stanovených zákonem. Odstoupení však musí být učiněno písenmě a musí být doručeno druhému 
účastníkovi, přičemž účinnosti nabývá dnem doručení (ex-nunc). 

VIII. Další a závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato Rámcová smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, je chápána mj. jako doklad o spolupráci mezi CPS a společností RPG, byla uzavřena po 
řádném uvážení, s jejím obsahem strany souhlasí, a na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

2. Jednotlivá ustanovení Rámcové smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost 
jednoho ustanovení nezpůsobí neplatnost ostatních ustanovení. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Žádná ze stran není zodpovědná za případ neuskutečněné nebo nedostatečné realizace 
konkrétní zakázky způsobené vyšší mocí. Působení vyšší moci, mající vliv na plnění předmětu 
Rámcové nebo Dílčí smlouvy, bude bezodkladně oznámeno druhé smluvní straně. 

5. Rámcová smlouva, otázky přímo neupravené Rámcovou smlouvou a právní vztahy z 
Rámcové smlouvy plynoucí se řídí úpravou obsaženou v zákoně č. 8912012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou, včetně sporů 
vzniklých z později uzavřených smluv Dílčích, budou přednostně řešeny vzájenmým jednáním a 
dohodou. 

7. Rámcová smlouva a potažmo i Dílčí smlouvy se řídí výhradně a jsou vykládány podle 
zákonů České republiky. K projednání jakéhokoli sporu vyplývajícího nebo souvisejícího se těmito 
smlouvami, včetně sporu o jejich existenci , platnosti nebo ukončením, které nebudou smluvní 



strany schopné vyřešit smírně, je příslušný soud v České republice. Smluvní strany se dohodly, že k 
projednání těchto sporů je místně příslušný Okresní soud ve Zlíně. 

8. Rámcová smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
stejnopisy obdrží každá ze smluvních stran. 

9. Smluvní strany prohlašují, že Rámcová smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 

že není uzavírána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

10. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním 
plného znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. Společnost RPG bere na vědomí, že 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně je jako povinný subjekt dle zákona Č. 34012015 Sb., o registru 
smluv povinna zveřejňovat také ty Dílčí smlouvy s hodnotou plnění nad 50.000,- Kč bez DPH, 
nestanoví-li zákon o registru smluv jinak. Konkrétní podrobnosti budou upraveny v dílčí smlouvě . 

11. Tato smlouva nenahrazuje ani neruší jiné smlouvy mezi společností RPG a Univerzitou 
Tomáše Bati ve Zlíně. 

12. Smluvní strany sjednávají, že kontaktními osobami pro jednání ve věcech Rámcové 
smlouvy a její uzavírání jsou: 

Za CPS: 
Jméno a příjmení: 
Telefonní číslo: 
Email: 

pokud univerzita písemně nebo e-mailem nesdělí společnosti RPG jinak. 

Za společnost RPG: 
Jméno a příjmení : 

Telefonní číslo 
Email: 

pokud společnost RPG písemně nebo e-mailem nesdělí univerzitě jinak. 

V případě změny bude nová kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu 
písemně. Ke změně kontaktní osoby se nevyžaduje uzavření dodatku. 

13. V příloze Rámcové smlouvy je: 
Vzor Dílčí smlouvy (v roli objednatele: společnost RPG ) - Příloha č 1. 

Ve Zlíně 

Za UTB: 

\ 



prof. Ing. Petr Sáha, CSc., rektor Pavel Hartman, prokurista 

Odpovídá Datum Podpis 
PO/OO 

'~. L ' ~ 
EO ] III 
V!cné 

~, ,,",,, 

sp~le roz tu !J1 

! 
I 

i I 


